Axes à vis à billes EGC-HD-BS
avec guidage pour charges lourdes
Sous réserve de modifications – 2012/052 � Internet : www.festo.com/catalogue/...
Actionneurs électriques
Aide à la sélection
Vue d'ensemble des axes à courroie crantée et des axes à vis à billes
Vérins à courroie crantée Axes à vis à billes Système de coordonnées
• Vitesses jusqu'à 10 m/s

3 ...… A Ne peut pas être combiné avec les chariots GP.
4 S Disponible à partir des courses indiquées.
Code de commande
EGC – HD – – – BS – – – – – –
-V- Nouveau
Sous réserve de modifications – 2012/0524 � Internet : www.festo.com/catalogue/...
Axes à vis à billes EGC-HD-BS avec guidage pour charges lourdes
Accessoires
Combinaisons axe/moteur admissibles avec jeu de montage axial Fiches de données techniques� Internet :
eamm-a
Moteur Jeu de montage axial
Type N° pièce Type
EGC-HD-125
Avec servomoteur
EMMS-AS-40-M-...… 558162 EAMM-A-S38-40A
EMMS-AS-55-M-...… 558163 EAMM-A-S38-55A
Avec moteur pas-à-pas
EMMS-ST-42-S-...… 560685 EAMM-A-S38-42A
EMMS-ST-57-S-...… 560686 EAMM-A-S38-57A
EGC-HD-160
Avec servomoteur
EMMS-AS-55-M-...… 558164 EAMM-A-S48-55A
EMMS-AS-70-S-...… 558165 EAMM-A-S48-70A
Avec moteur pas-à-pas
EMMS-ST-57-S-...… 560687 EAMM-A-S48-57A
EMMS-ST-87-S-...…1)2)
EMMS-ST-87-M-...…2)
560688 EAMM-A-S48-87A
EGC-HD-220
Avec servomoteur
EMMS-AS-70-M-...… 558166 EAMM-A-S62-70A
EMMS-AS-100-S-...… 558167 EAMM-A-S62-100A
EMMS-AS-140-S-...… 558168 EAMM-A-S62-140A
Avec moteur pas-à-pas
EMMS-ST-87-S-...…1)
EMMS-ST-87-M-...…3)
EMMS-ST-87-L-...…3)
560689 EAMM-A-S62-87A
1) Avec pas de la vis 10
2) Avec pas de la vis 20
3) Avec pas de la vis 25
-H- Note

Support, support EAYH
Tampon de secours NPE� 30
(code de commande A)
Matériau :
Aluminium anodisé
Conforme RoHS
Incompatible avec les variantes
GP.
1 Tampon de secours NPE
Dimensions et références
Pour taille B1 B2 H1 H2 L1 L2 Poids N° pièce Type
[g]
125 120 0 17,8 0,4 50 17 260 1662803 EAYH-L2-125-N
160 150,7 2,65 26,2 0,8 70 25 617 1669259 EAYH-L2-160-N
220 204 6 38,7 0,1 70 30 1 195 1669260 EAYH-L2-220-N
Languette de commutation
SF-EGC-1
Pour détection avec capteur de
proximité SIES-8M
(code de commande X ou Z)
Matériau :
Acier zingué
Conforme RoHS
Dimensions et références
Pour taille B3 D1 H1 L1 L2 Poids N° pièce Type
[g]
125 2 M4 7,75 150 56 70 570027 SF-EGC-HD-1-125
160 3 M4 7,25 170 76 160 1645872 SF-EGC-HD-1-160
220 3 M5 11,5 195 140 310 1645866 SF-EGC-HD-1-220
-V- Nouveau
2012/05 – Sous réserve de modifications 29� Internet : www.festo.com/catalogue/...
Axes à vis à billes EGC-HD-BS avec guidage pour charges lourdes
Accessoires
Languette de commutation
SF-EGC-2
Pour détection avec capteur de
proximité SIEN-M8B (code de
commande O, P, W ou R) ou
SIES-8M (code de commande X
ou Z)
Matériau :
Acier zingué
Conforme RoHS
Support de capteur HWS-EGC
Pour capteurs de proximité
SIEN-M8B (code de commande O,
P, W ou R)
Matériau :
Acier zingué
Conforme RoHS
Dimensions et références
Pour taille B1 B2 B3 B4 D1 D2 D3 D4 H1 H2
∅ ∅
125 24 2 25,5 18 M4x8 M5x14 8,4 5,2 9,25 35
160 27 3 25,5 18 M4x8 M5x14 8,4 5,2 11,25 35
220 31 3 25,5 18 M5x10 M5x14 8,4 5,2 11,5 65
Pour taille H3 H4 H5 H6 L1 L2 L3 L4 L5 L6
125 25 3 45 14 150 56 135 20 35 48
160 25 3 45 22,225 170 76 135 20 35 48
220 55 3 75 18,4 250 140 215 20 35 48
Pour taille Poids N° pièce Type Pour taille Poids N° pièce Type
[g] [g]
Languette de commutation Support de capteur
125 122 570030 SF-EGC-HD-2-125 125 110 558057 HWS-EGC-M5
160 261 1645865 SF-EGC-HD-2-160 160 110 558057 HWS-EGC-M5
220 430 1645868 SF-EGC-HD-2-220 220 217 570365 HWS-EGC-M8
-V- Nouveau
Sous réserve de modifications – 2012/0530 � Internet : www.festo.com/catalogue/...
Axes à vis à billes EGC-HD-BS avec guidage pour charges lourdes
Accessoires